
             

 

      

                            

                               Filadelfijas latviešu                               Draudzes Ziņas 

                      Ev. Lut. Sv. Jāņa draudze 
                    301 N. Newtown Street Road                 

                   Newtown Square,  PA  19073                                        2014. g. oktobris - novembris  
                               610-353-2227 
                           

                        māc. Ieva Dzelzgalvis 

 
 
          
             5. oktobris               Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu                     plkst 11:00 
                                                                  Pļaujas svētki - izloze - pusdienas    

 

           12. oktobris               Angļu valodas Dievkalpojums                                     plkst. 11:00 

                                                              ar Sv. Vakarēdienu       

                      
           19. oktobris               Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu                plkst. 11:00  
 

               26. oktobris               Dievkalpojums – laju vadībā plkst. 11:00 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
            2. novembris             Dievkalpojums      plkst. 11:00                                  
                                              
            9. novembris             Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu plkst. 11:00 
                                                    

           16. novembris            Dievkalpojums                                           plkst. 11:00 
     
           18. novembris        Ekumēniskais Valsts Svētku Dievkalpojums         plkst. 7 os vakarā 

                                                 
           23. novembris            Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu plkst. 11:00                                                            
                                               Mirušo piemiņas diena 
  

           30.novembris             1. Adventa Dievkalpojums                           plkst. 11:00                         
                                                                 Angļu valodā ar Sv. Vakarēdienu  
                                             

            7. decembris             2. Adventa Dievkalpojums                                     plkst. 11:00 
 
                                 Dievkalpojums Vilmingtonā   (1530 Foulk Rd. - Rt. 261) plkst. 3 os pp 
                                                 seko kafijas galds    

 
          14. decembris             3. Adventa  Dievkalpojums                          plkst. 11:00                           
                                                     skolas eglīte 

 
           



Draudzes mācītāja – Ieva Dzelzgalvis 

 
Runas stundas ir trešdienās 2 - 4 pp. Mācītāja ir birojā arī citās dienās un laikos.  Ja 
vēlaties sarunāt tikšanos, lūdzu iepriekš piezvaniet pirms došanās ceļā, jo var gadīties 
ka svarīga iemesla dēļ mācītājai ir jāizbrauc runas stundu laikā.  

       BRĪVDIENA ir pirmdiena 
Ar mācītāju Ievu Dzelzgalvi var sazināties: telefons  - mobilais :         1-803-431-6071 
                                                                            mājas                 610-696-3141     
                                                                            e-pasts:  ieva_dts@yahoo.com 
  
    Draudzes priekšniece              Mudīte Jansons       610-647-8162                                                             
                                                                                   mkjansons @yahoo.com 
 
    Kasieris                                 Juris Baidiņš      302-478-7065 
    Dāmu komitejas priekšniece    Ruta Ore         610-287-3845      
    Skolas pārzine                       Silvija Mežgailis   610-277-8072  
 
Baznīcas telefons:  610-353-2227 
Baznīcas WEB SITE:  www.latvianluthchurchphila.org   
 

  
       BĪBELES STUNDAS:               15. oktobrī          plkst. 11  
                                                        19. novembrī      plkst. 11 
 
 

māc. Ieva būs LELBA XIV Sinodē Milvokos 
no 23. oktobra – 26. oktobrim 

 
 

  *       *       *       *       *      *      *       *                                                         
     

       

 
Sveicam oktobrī un novembrī dzimušos draudzes locekļus 

 

        Oktobrī: Frīda Ādamsons, Dzintra Baidiņš, Ēriks Dambergs, Krišs Judovics,  
        Andris Lagzdiiņš, Vija  Mežnora, Aina Stiebris, Uldis Vilciņš, Andra Zvārgulis  
 

        Novembrī: John Akkerman, Valija Graatz, Arvīds Lielkājs, Beatris Puriņš 
 
 

                                                                                           Vēlam Dieva svētību ! 

   
  

          

mailto:ieva_dts@yahoo.com
http://www.latvianluthchurchphila.org/


Mūsu īrnieki – Newman Fellowship 
 
     Mūsu īrnieki, Newman Fellowship draudze, sākot ar 1. oktobri pāriet uz citu mājas 
vietu. Viņu draudzei ir jauns mācītājs, un viņš ir nolēmis, ka viņu dievkalpojumi ir 
jānotur viņu konfesijas piederošā baznīcā. 
     Mūsu draudzei šis būs liels financiāls zaudējums.  Šī gada budģets – iecerēts 
 bez iztrūkuma -  tika uzstādīts balstoties uz $10,000 īres ienākumu. 
     Cerēsim, ka draudzes locekļi turpinās būt devīgi ar ziedojumiem lai mūsu draudze,   
ar Dieva palīgu, varētu vēl ilgi pastāvēt. 
                                                                        Draudzes valde 
 
 

       
 

Rudens  Talka    4. oktobrī     plkst. 9os 

 
     Uzposīsim baznīcas īpašumu!  Ir daudz darbu, un ikkatrs ir mīļi lūgts nākt palīgā 
sestdien, 4. oktobrī.  Plānotie darbi ir -  pagalma uzkopšana, koku zāģēšana, zaru 
sasmalcināšana un vēl citi darbi.  
     Ja nevarat piedalīties talkā, lūdzu palīdziet ar ziedojumu vai “Home Depot vai 
Lowes” dāvanu karti materiālu iegādei. 
     Tuvāka informācija: Ivars Mežgailis  610-277-8072 
 
 

Koncerts 

 

Sestdien, 25. oktobrī  plkst. 2:00 mūsu baznīcā koncertēs 
Latvijas Nacionālās Operas soprāns Inga Šļubovska un 

pianiste Agnese Egliņa 
 

Inga Šļubovska absolvējusi Jāzepa Vītola Mūzikas akadēmiju, iegūstot maģistra grādu 
prof. Anitas Garančas klasē. Papildinājusies meistarklasēs pie dažādiem pasniedzējiem. 
Strādājusi par dziedāšanas skolotāju Rīgas Doma kora skolā.  Kopš 2008. gada ir 
Latvijas Nacionālās Operas soliste. XIV Latviešu dziesmu svētkos Hamiltonā māksliniece  
piedalījās kā soliste Garīgā koncertā, Kopkoru koncertā un Kamermūzikas koncertā. 
 
Agnese Egliņa absolvējusi Jāzepa Vītola Mūzikas akadēmijas maģistrantūru 2009. gadā 
klavieru nodaļā. Jau kopš 2004. gada viņa ir Mūzikas akadēmijas  koncertmeistare. 
Šobrīd ir viena no pazīstamākajām Latvijas jaunās paaudzes pianistēm. Māksliniece 
regulāri veido vokālās mūzikas koncertprogrammas ar solistiem.  
 

       Nepalaidīsim garām iespēju dzirdēt šīs divas izcilās mākslinieces!    
 



                                                            Altārsegas 
 
Mūsu altārsegas no Filadelfijas dievnama 47. ielā ilgi stāvēja nelietotas skapī.   Sazinājāmies ar 
LELBĀL un, uzklausot  tās padomu, noziedojām altāra segas  Siguldas Sv. Jāņa baznīcai un Bulduru 
draudzei Jūrmalā.   Draudzes mums pateicās par mūsu dotajām dāvanām  kuras tagad izgrezno 
altārus.  Un mēs varam priecāties, ka altārsegas ir nonākušas noderīgā un pienācīgā vietā.  

 
Skolotāji mācās! 

 
     Filadelfijas latviešu skola ar prieku sagaidīja 32 skolotajus mūsu telpās                 6.septembrī.  
Andra Zommere, ALA Izglītības vadītāja, rīkoja konferenci “Pa durvīm, pretī nākotnei!”  Anita 
Erkmane, no Indianapoles, runāja par klasvadības nodrošināšanas paņēmieniem un problēmu 
risināšanu.   Dace Mazeika, no Ņujorkas, stāstīja par jauniem valodas līmeņa pārbaudījumiem.    
      Skolotāji cītīgi mācījās (kā tad varētu būt citādi!!).   Bet - kā tad var mācīties,      ja neēd?  Mūsu 
draudzes locekļi nāca palīgā.  Laila Gansert un Inta Grunde pasniedza brokastis.  Inta Eckerson un 
Baiba Akkerman gatavoja pusdienas.   Pēcpusdienā viņām ieradās vēl palīgi – Ruta un Vilnis Ore, Tija 
Ore, Kārlis Budkēvics, Harry Eckerson un Ivars Mežgailis.  Vakarā skolotāji baudīja garšīgas vakariņas 
un gardas saldās maizes un kūkas.       
     Konferences dalībnieku starpā atkārtoti dzirdēju: 
 
           “Jums te ir tik ļoti skaista vieta” 
           “Kas tā ir par laimi, ka jums ir pašiem savs īpašums un savas skolas telpas”    
           “Tas ir tiešām sveicami, ka tik daudz cilvēku nāk palīgā un kopīgi strādā”  
           “Jūsu  dievnamā ir mīlīga, miera sajūta”.  
  
     Es braucu mājās ar pateicīgu sirdi, ka tiešām, mūsu draudzē ir tik daudz cilvēku kas labprāt nāk 
palīgā.   Jutu arī lepnumu par mūsu dievnamu un draudzes īpašumu.   Skolas vārdā pateicos visiem 
palīgiem, kā arī draudzes valdei kas vienmēr mūsu skolu atbalsta.   
   
                                                                                 Silvija Mežgaile, Skolas administratore 

 

 
Palidzības darbs 

 
       Draudzes piknikā š.g. 24. augustā, saziedoja $430. Rūjienas skolas bērniem palīdzībai siltām 

pusdienām šim nākošam skolas gadam.  

      Dāmu komiteja ir vairākus gadus atbalstījusi Life Center of Eastern Delaware County (Upper 

Darby)  kas palīdz bezpajumtniekiem. Šogad mēs turpināsim šo darbu un lūdzam visiem sākt šo 

rudeni ar atvērtām sirdīm. Ziedosim atkal dvieļus, gultas segas, palagus, ziepes, “deodorant”, zobu 

tīrīšanas piederumus un citus hiğenas produktus. Lūdzu atvediet jūsu ziedojumus un ieliekiet kastē 

kas būs atzīmēta priekš Life Center – kaste atradīsies stūrī sarīkojuma telpā.  

     Otrs palīdzības darbs kas turpināsies ir ēdiena vākšana (canned good un dry goods) ko ziedojam 

“Shepherd’s Shelf” food kitchen kas darbojās Christ Lutheran Church, Kulpsville, PA. Aicinam ikkatru 

draudzes locekli/bērnu/jaunieti atnest vienu kannu vai citas piemērotas preces un ieliekiet kastē kas ir 

atzimēta “Food Drive.” 

…priecīgu devēju Dievs mīl..Jo šis kalpošanas darbs ne tikvien novērš svētajo trūkumu, bet ir 
arī pārbagāts ar daudzām pateicībām Dievam. (skat. II Kor. 9:6-15) 

 
                                                                              Paldies par ziedojumiem, dāmu komiteja 

 



Ziedojumi draudzes darbam no 4. augusta- 30. septembrim 2014. 
   

Apkārtrakstam:  $10. 
  Inta Grasis  
 
Draudzes Darbam: $1020. 
Anonīmie $171, Valda Ārste $2, Andrejs & Dzintra Baidiņš $260, Juris Baidiņš $40, Marguerite 
Delciotto $25, Andrejs Brošs $200, Arvīds Mežgailis $50, Ilmārs & Aina Stiebris $20, Irēnite Šulcs $2,  
Baiba Vasys $250. 
 

Telpu Tīrīšanai:  $450. 
Lūcija Blatchens $100, Imants Lukstiņš $120, Newman Fellowship $180, Ilmārs & Aina Stiebris $50. 
 
Īpašumu Fondam: $100.  
Edgars Bērziņš. 
 

Jāņa Freja piemiņai:  $675. 
Uldis & Diana Daiga, Ēriks & State Dambergs, Sams & Zigrida Epstein, Mudīte Jansons, Arvīds 
Lielkājs, Igor Šturm, Silvija Šturm. 
 

Paldies deju grupai „Dzirkstele” par prāvo $500. ziedojumu draudzes darbam. 
 

Ar to ka mūsu īrnieki aiziet, nodevām ir lielāka nozīme.  Lūdzu maksājiet nodevas. 

Strādājošiem $380.-, nestrādājošiem $180.-, studentiem ziedojums 
 

                                                                                         Paldies visiem ziedotājiem ! 
                                                                                        Juris Baidiņš, kasieris 

 
 

Vilmingtonas stūrītis 

 
Pagājušie notikumi 

Dievkalpojums Vilmingtonā, Good Shepherd baznīcā, notika svētdien, 21. septembri. 3:00 

pēcpusdienā ar 17 apmekletājiem, dievgaldu un sekojošu kafijas galdu 

Gaidāmie notikumi 
Nākamo Latvian American Shipping Line sūtījumu uz Latviju Baidiņu mājās savāks sestdien,  
1. novembri.  Pakas varēs pievest arī ātrāk. 
 
Nākamais dievkalpojums Vilmingtonā, Good Shepherd baznīcā, būs svētdien, 7. decembrī  
3:00 pēcpusdienā ar sekojošu kafijas galdu. 

                                                                                                Andrejs Baidiņš             
  
 
Latvian American Shipping Line savāks pakas Sv. Jāņa draudzes īpašumā  
              sestdien 1. novembrī plkst. 3:00  



 

 

Otto Liepiņa kungs atsūtīja šo interesanto rakstu ! 



The Latvian Evangelical Lutheran Church of St. John 

Welcomes Everyone! 

 
 

 

 

 

 
 

Please See the Back Page for Information on Upcoming  

Worship Services and Special Events 

 

 

 

 
Exceptional Concert on Saturday, October 25.  On Saturday, October 25, you will have the unique 

opportunity to hear a world-class opera performance without the high cost and hassle of going to a major    

city’s concert venue.  At 2 P.M., soprano Inga Slubovska and pianist Agnese Eglina will give a concert            

in our fellowship hall.  

 

Inga Slubovska holds a Master Degree from Latvia’s National Music Academy and has been a soloist         

with   the Latvian National Opera since 2008.  At this summer’s Latvian Song Festival in Canada, she           

was a featured soloist at the sacral music, grand choral, and chamber music concerts.   

 

Agnese Eglina earned her Master Degree from Latvia’s National Music Academy in 2009.  Five years      

before then, she was already the Academy’s concertmaster.  Today, Agnese Eglina is one of Latvia’s             

best known pianists of her generation.  She regularly produces vocal music concert programs with               

major soloists.  

 

Don’t miss the opportunity to hear and meet these two outstanding artists! 

 

Farewell to the Newman Fellowship.  Regretfully, we must bid farewell to the Newman Fellowship             

and end what has been a year of friendship and cooperation.  Along with the coming of a new minister,       

came the decision to find a church that more closely fits with the congregation’s theology and traditions.        

We wish The Newman Fellowship all the best in their new place of worship. 

 

Save the Date.  The Latvian School’s traditional Christmas celebration – complete with our Latvian Santa – 

will be held on Sunday, December 14.  All are most warmly invited to attend this delightful event.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Select your language:          Latvian        English 

        

 



 

 

 

 

Worship Services and Special Events 
October 2014 – November 2014 

All Services Begin at 11 O’clock Unless Noted Otherwise 

  
  

  
 

 
 

 

 

October 5 
 

             *   Latvian Service with Holy Communion, followed by our 

                 fall festival fundraising bazaar 

 

October 12 

 

             *   English Service with Holy Communion 

  

 

October 19 

 

             *   Latvian Service with Holy Communion           

                         

 

October 26 

 

             *  Latvian Service led by a member of the congregation  

 

 

November 2 

 

             * Latvian Service                                          

 

 

November 9 

 

             * Latvian Service with Holy Communion 

 

 

November 16 
 

             *  Latvian Service   

 

 

November 18 

 

             * Ecumenical Latvian Independence Day Service at 7 P.M. 

                    Please note that this is a Tuesday evening service.  

 

 

   November 23                                      

 

             *  Latvian Memorial Service with Holy Communion             

 

 

November 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

         *  English First Advent Service with Holy Communion 

 

Note for early December: 

December  7 -  Latvian Second Advent Service at our Church at 11 o’clock,  

                         then in Wilmington DE at 3 o’clock                                      

December 14 -  Latvian Third Advent Service followed by the 
                          Latvian School’s Christmas Celebration 


